

# FLASH DU COMITÉ DIRECTEUR COMITÉ DIRECTEUR N°158 - séance des 15 et 16 juin 2024

Le flash CD est un relevé de décisions : seules celles issues de votes en séance y figurent.

Le compte rendu, voté lors de la prochaine réunion du CD, précise les tenants et aboutissants des échanges. Il sera posté sur la News Eclair et disponible sur l'espace documentaire.

## Présent·es:

- Comité Directeur (CD): Chloé DJADAVJEE, Clara CORTESI, Dominique DOUCET, Esteban HANDEL, Justine LACOUR CHEVALIER, Lou SUIGNARD-GOUREAU, Louise PILLET, Maëlle TUTUNDJIAN, Margot VIALA (partiellement en visio- ne prenant pas part aux votes), Nine MARTIN, Tanguy DASSONVILLE, Victor THARREAU
- Equipe Nationale (EN): Emmanuel LOUIS, Isabelle SCHMITT (samedi matin), Pascal PERON, Damien POLLET
- Comité Social et Economique (CSE): Fanette GUICHARD (en visio partiellement samedi matin), Matthieu MARCUCCI (en visio dimanche)

Excusé·es: Damien QUAEGEBEUR (EN), Mélisande BORDE SELLINI (CD), Zouhir EL QUANDILI (CD)



# ORDRE DU JOUR

# Samedi 15 juin:

- Accueil des nouvelles aux
- Présentation gouvernance des EEDF et organisation RH
- Actualités nationales
- Présentation du fonctionnement du CD
- Présentation des régions

# Dimanche 16 juin:

- Décision situation VSS
- Election du bureau
- Répartition par commissions et groupes de travail
- Répartition des régions
- Délibérations



#### Délibération 2024-06-02 : Election du bureau du Comité Directeur 2024-2025

- Présidente : Louise PILLET : 10 pour

- Vice-président·es :

Esteban HANDEL : 11 pour (unanimité des présent-es)

Nine MARTIN : 11 pour (unanimité des présent·es)

- Trésorière : Maëlle TUTUNDJIAN : 11 pour (unanimité des présent·es)

- Trésorier adjoint : Victor THARREAU : 10 pour

- Secrétaire : Chloé DJADAVJEE : 10 pour

# <u>Délibération 2024-06-03</u>: Nomination des membres du Comité Directeur à la Commission Administrative et Financière (CAF)

Le Comité Directeur, réuni les 15 et 16 juin à Noisy-le-Grand nomme les membres du Comité Directeur suivants dans la Commission Administrative et Financière :

- Clara CORTESI
- Dominique DOUCET
- Maëlle TUTUNDJIAN
- Victor THARREAU

11 POUR, unanimité des présent·es Adopté

# <u>Délibération 2024-06-04</u>: Répartition des membres du Comité Directeur sur les commissions et groupes de travail pour 2024-2025

Le Comité Directeur, réuni les 15 et 16 juin 2024 à Noisy-le-Grand, valide la première répartition de ses membres de la façon suivante :

- Pour le pilotage des commissions d'appui au développement
  - o CAF: Dominique DOUCET
  - o CGVA: Tanguy DASSONVILLE, Lou SUIGNARD-GOUREAU
  - CME: Justine LACOUR CHEVALIER, Margot VIALA
- Pour la Commission des Conflits : Clara CORTESI, Victor THARREAU
- Pour la Commission des Médailles : Maëlle TUTUNDJIAN, Dominique DOUCET
- Pour la Cellule nationale de gestion et de lutte contre les Violences Sexistes et Sexuelles : Clara CORTESI, Louise PILLET
- Pour le Groupe Réseaux & Plaidoyer : Clara CORTESI, Nine MARTIN, Esteban HANDEL
- Pour le Groupe de travail Politique du Secteur Vacances Adaptées : Louise PILLET, Lou SUIGNARD-GOUREAU,
   Dominique DOUCET

D'autres groupes de travail seront investis d'ici la rentrée, le temps de clarifier et appréhender les sujets et les missions.

11 POUR, unanimité des présent·es Adopté



<u>Délibération 2024-06-05</u>: Nomination de Marylène QUETAND au Comité de Pilotage de la Commission de la Gouvernance et Vie Associative (CGVA)

Le Comité Directeur, réuni les 15 et 16 juin 2024 à Noisy-le-Grand, nomme Marylène QUETAND au Comité de Pilotage de la Commission Gouvernance et Vie Associative jusqu'au 31 octobre 2024.

11 POUR, unanimité des présent·es Adopté

## Délibération 2024-06-06 : Correspondant·es région et Structure Locale d'Activité Nationale (SLAN) 2024-2025

Le Comité Directeur valide la répartition des correspondant es CD des régions et SLAN suivante :

- Région Aquitaine : Victor THARREAU
- Région Auvergne et SLAN La Planche : Dominique DOUCET
- Région Bourgogne Franche Comté et SLAN Planète Cirque : Justine LACOUR-CHEVALIER
- Région Bretagne Pays de la Loire : Chloé DJADAVJEE
- Région Centre Val de Loire et SLAN SV Orléans : Lou SUIGNARD-GOUREAU
- Région Grand-Est et SLAN Les Tronches : Louise PILLET
- Région Haut de France et SLAN Base du Parc : Tanguy DASSONVILLE
- Région Ile de France : Margot VIALA
- Région Languedoc Roussillon : Clara CORTESI
- Région Midi Pyrénées et SLAN Bécours : Esteban HANDEL
- Région Normandie et SLAN SV Caen : Margot VIALA
- Région Poitou-Charentes : Dominique DOUCET
- Région Provence Alpes Méditerranée : Nine MARTIN
- Région Rhône-Alpes : Maëlle TUTUNDJIAN
- SLAN Fabian: Esteban HANDEL

Le Comité Directeur mandate Tanguy DASSONVILLE pour la mission de coordination des correspondant·es entre le CD, les régions et les SLAN.

11 POUR, unanimité des présent·es Adopté

#### Délibération 2024-06-07 : Agrément Service Civique

Le comité directeur réuni les 15 et 16 juin 2024, approuve le dépôt du dossier de renouvellement de l'agrément Service Civique pour l'association des EEDF auprès de l'agence du service civique.

11 POUR, unanimité des présent·es Adopté



## Délibération 2024-06-09 : Délivrance de la médaille de reconnaissance EEDF à Jacques PIRAUD

Le comité directeur, réuni le 15 et 16 juin 2024 à Noisy-le-Grand, valide la délivrance de la médaille de reconnaissance EEDF à Jacques PIRAUD du groupe de FRAM - Sartrouville (Ile-de-France).

Nous le remercions pour son engagement ainsi que les adhérent es ayant porté cette demande de valorisation.

11 POUR, unanimité des présent·es Adopté

## Délibération 2024-06-10 : Ratification décisions bureau prises le 29 mai 2024

Le Comité Directeur, réuni le 15 et 16 juin 2024 à Noisy-le-Grand, ratifie les décisions du bureau du 29 mai :

Décision du bureau : Nomination de Marie-Ange MOULET en tant que Commissaire Internationale

Le Bureau du Comité Directeur nomme Marie-Ange Moulet à la fonction de Commissaire Internationale, pour représenter les Eclaireuses Eclaireurs de France auprès de l'Association Mondiale des Guides et des Eclaireuses, pour un mandat de 3 ans à partir du 1er septembre 2024.

Décision du bureau : Nomination de Olivier CELLIER en tant que Commissaire International

Le Bureau du Comité Directeur nomme Olivier Cellier à la fonction de Commissaire International, pour représenter les Eclaireuses Eclaireurs de France auprès de l'Organisation Mondiale du Mouvement Scout, pour un mandat de 3 ans à partir du 1er septembre 2024.

11 POUR, unanimité des présent·es Adopté

## **Informations**

## **Démission**

Le Comité Directeur prend acte de la démission de Margaux AILLERES de ses fonctions de membre du Comité Directeur en date du 1<sup>er</sup> juin 2024 et la remercie pour son engagement dans ces fonctions.

Louise PILLET

Chloé DJADAVJEE

Présidente

Secrétaire

Pour nous contacter: comite-directeur@eedf.fr